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Lénda:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Pogradec, mé /8,4 | 2025

Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Znj. Manjola KAMOLLI
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar Zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po Ju dérgojmé projekt vendimin, dokumentacionim justifikues dhe relacionin
shogérues, pér: “Miratimin e rregullores sé financimit (€ projekteve kulturore, artistiké dhe

sportive”.

Nr. i fageve A4 té projekt-vendi

Me respekt,

KRYETARI
Hir XHAKOLLI

o] AN '-:.’-’. .

it + rregillovia: 5 ,‘(Pésé).

G2 .
Nr. i fageve A4 té relacioni shoqérues. 3 (Tre) ./

Vendimi i Asamblese sé Pérgjithshm o 2M(Dy) -

Vendim i Késhillit té Administrimit: 2 (Dy).

Vendimi i Késhillit Artistiko — Kulturor + rregullorja: 4 (Katér).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 2w g
BASHKIA POGRADEC &, 4
KRYETARI -

Nr. Prot. Pogradec, mé . 2025

PROJEKT — VENDIM
NR. JDATE . 2025

PiER
MIRATIMIN E RREGULLORES Sk FINANCIMIT Ti PROJEKTEVE
KULTURORIE, ARTISTIKE DHE SPORTIVE

Né& mbéshtetie t&; nenit 113 t€ Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta e
Republikés sé Shgipérisé", i ndryshuar; shkronjés “k” t& nenit 54 té Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetégeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale t& administrates shteterore dhe enteve publike”; Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérise"; Ligji Nr. 79/2017 “Pér sportin”; Vendimit t€ Késhillit
t& Ministrave Nr.540, daté 21.12.1992, “Pér krijimin e késhillave té kulturés dhe shpérblimin ¢
tyre”, i ndryshuar me Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr.121, dat¢ 25.2.2005, “Pér disa shiesa
dhe ndryshime né Vendimin Nr.540, daté 21.12.1992 t&¢ Késhillit & Ministrave “Pér krijimin ¢
Kkéshillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, si dhe né zbatim t& Vendimin t& Késhillit t& Bashkisé
Pogradec Nr. 109, daté 02.12.2021, “Pér themelimin ¢ shogerise "Qendra Multifunksionale
Pogradec sh.a" dhe miratimin e aktit te themelimit", Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Pogradec
Nr.110, daté 02.12.2021, “Pér miratimin e statutit t& shoqérisé "Qendra Multifunksionale Pogradec
sh.a", t& konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Korgé me shkresén Nr. 1196/1 prot, daté 14.12.2021, me
propozim t& shoqérisé Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a dhe Kryetarit t¢ Bashkisé né cilésiné
e Asamblesé sé& Pérgjithshme, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI:

1. Té miratojé rregulloren e financimit t& projekteve kulturoré, artistiké dhe sportive, sipas tekstit
bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Efektet: N& pérmbushje t& detyrimeve ligjore qé rrjedhin nga Vendimi i Késhillit té& Ministrave
Nr.540, daté 21.12.1992, “Pér krijimin ¢ késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, i
ndryshuar me Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr.121, daté 25.2.2005, “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né Vendimin Nr.540, daté 21.12.1992 t& Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin ¢
Kkéshillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, me qéllim:




- Rritja e cilésisé dhe diversitetit & aktiviteteve kulturore, artistike dhe sportive né nivel
vendor.

- Mbéshtetje mé e drejté dhe efektive pér organizatat dhe individét.

- Forcimi i transparencés né pérdorimin e fondeve publike. O\

- Pérfshirja mé e gjeré e komunitetit né jetén kulturore dhe sportive. ' '

- Pércaktimi i Procedurave te aplikimit pér financim.

- Saktésimi i kritereve te pérzgjedhjes s¢ projekteve.

- Mekanizmat e vlerésimit nga komisionet pérkatése.

- Menaxhimi financiar dhe ményrat e raportimit.

- Detyrimet e subjekteve pérfituese dhe masat né rast shkeljesh.

. Té& ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Administrata e Bashkis¢ Pogradec, Késhilli
Artistiko — Kulturor, dhe Administrata e Shogérisé, Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a.

Vendimi t& hyjé né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

U shpall sot mé daté . .2025.

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KIESHILLI I BASHKISE POGRADEC

Nr. Prot. Pogradec, mé ﬁ ._@3_2025
{ RREGULLORE
PER
FINANCIMIN E PROJEKTEVE KULTURORE, ARTISTIKE DHE
SPORTIVE

Né mbéshtetje (& nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta e Republikés s¢
Shqipérisé", i ndryshuar; shkronjés “k” t& nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té
administrates shteterore dhe enteve publike”; Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés sé Shqipérise”; Ligji Nr. 79/2017 “Pér sportin”; Vendimit t& Késhillit t& Ministrave
Nr.540, daté 21.12.1992, “Pér krijimin e késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, i ndryshuar
me Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr.121, daté 25.2.2005, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
Vendimin Nr.540, daté 21.12.1992 t& Késhillit t€ Ministrave “Pér krijimin e késhillave (& kulturés dhe
shpérblimin e tyre”, si dhe né zbatim t& Vendimin té Késhillit t¢ Bashkisé Pogradec Nr. 109, daté
02.12.2021, “Pér themelimin e shogerise "Qendra Multifunksionale Pogradec sh.a" dhe miratimin e
aktit te themelimit", Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Pogradec Nr.110, dat¢ 02.12.2021, “Pér
miratimin e statutit té shogérisé "Qendra Multifunksionale Pogradec sh.a", t&€ konfirmuar nga
Prefekti i Qarkut Korgé me shkresén Nr. 1196/1 prot, daté 14.12.2021, me propozim té shoqérisé
Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a dhe Kryetarit t&¢ Bashkisé né cilésingé e Asambles¢ s¢
Pérgjithshme, Késhilli i Bashkisg,

VENDOSI:

1. Té miratojé rregulloren pér financimin e projekteve kulturore, artistike dhe sportive, me
pérmbajtje si mé poshté vijon:

Né& kuptim t& késaj rregullore do € quhet:

1. Projekt kulturor — artistik - sportiv, ¢do aktivitet q& zhvillon vlera pér artin, kulturén, turizmin,
sportin etj.

Rregullore Per Financimin E Projekteve Kulturore, Acrtistike Dhe Sportive




2. Mbéshtetja ¢ Bashkisé Pogradec, népérmejt Qendrés Multifunksionale Pogradec Sha, pér
projekte artistike — kulturore - sportive, t& paraqitura nga persona fiziké e juridiké privat, vendas
dhe t& huaj si dhe shtetas shqiptaré t& fushés sé artit dhe kulturés, q& kontribuojné né promovimin e
vlerave artistike, kulturore, sportin, pér kéto fusha jepen né formén: 2

- Me ambiente qé administrohen nga Qendra Multifunksionale Pogradec Sha,-ku zhvillohen
aktivitete, si salla pér shfagje, ekspozita, panaire etj. &, * j

- N& mijete financiare, né formé mbéshtetje financimi.

3. Mbéshtetja financiare do t& kryhet né pérputhje me fondet e pércaktuara pér kété qéllim nga
Bashkia Pogradec sipas buxhetit t& miratuar me Vendim t& Késhillit Bashkiak dhe ¢ alokuara tek
buxheti i Qendrés Multifunksionale Pogradec Sha.

4. Bashkia Pogradec do t& keté prioritet pér mbéshtetjen e projekteve t& cilat jané t& mbéshtetura ose
jané pjesé e programeve t& ndryshme kulturore dhe me gjéré té Komunitetit Europian.

PROCEDURAT E CELJES DHE MIRATIMIT PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

|. Pasqyrimi i dokumentacionit qé plotéson kérkesat sipas destinimit si dhe specifikave t&¢ Qendrés
Multifunksionale Pogradec Sha. |

2. Qendra Multifunksionale Pogradec Sha shqyrton projektin me objektivat dhe programin e
Bashkisé sipas projektit t& paraqitur, s¢ bashku me preventivin pérkatés (té larté ose té detajuar
né bazé té zhanrit artistik).

DOKUMENTAT QK DUHET T DOREZOHEN NE MOMENTIN E PUBLIKIMIT T
PROJEKTIT

1. Kérkesé pér pérfitim financiar e protokolluar n¢ Q.M.P. Sha.

2. Projekti artistik — kulturor, ndértuar né baz€ t€ t&€ dhénave t& pércaktuara né format e dorézuara.

3. Ekstrakti i shogerise ose Vendimi i Gjykatés, Statuti i Shoqatés/Shoqéris¢; Akti i themelimit;
NIPT, fotokopije e statutit dhe e aktit t& themelimit.

4. Vértetim qe Shoqéria/subjekti nuk &shté né proces likuidimi apo likuiduar.

5, Numri i llogarise bankare, IBAN.

6. Preventivi, total i detajuar me te gjitha zerat e tij, perkrah te jene shenuar donatoret perkates.

7. Preventivi pjesor, per zerat qe kerkohen nga Qendra Multifunksionale Pogradec Sha.

8. Deklarata mbi autorésiné e projektit, nese objekti artistik éshté individual.

9. Né& rastin e bashképunimeve duhet t& pércaktohet roli i pjesémarrésve pérkatés.

1 Fotokopije té& kartés s& identitetit ose pasaportés s€ aplikantit.

1 CV dhe/ose aktiviteti artistik.

—_ O

Shénim: Né rast se kerkesa paragitej nga nje idivid, duhet te paragitej nje biografi personale, CV
dhe projekt te aktivitetit perkates.

Rregullore Per Financimin E Projekteve Kulturore, Artistilee Dhe Sportive




PROCEDURA E GJYKIMIT DHE MIRATIMIT PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

|. Paragitja e dokumentacionit te plote te kerkuar sipas detajimit me lart. Lo

2. Drejtoria, Qendra Kulturore “Lasgush Poradeci”, prane Qendres Multifunksionate: Pogtadec
Sha, viereson dhe gjykon perputhjen e projektit te paraqitur me programin e Bashksie Pogradec,
dhe se bashku me preventivat e tyre i katon per miratim ne Keshillin Artistiko - Kulturor.

3. Keshilli Artistiko — Kulturor, i miratuar nga Késhilli i Bashkisé Pogradec pérbéhet nga 3
anétaré, t& cilét pérfagésojné fusha t& ndyshme.

4. Afati maksimal i shqyrtimit t& projektit mbas dorézimit né Q.M.P Sha &shi& 15 dité.

Mbas miratimit t& projektit nga Keshilli Artistiko - Kulturor, ky i fundit del me vendim dhe

autorizon administratorin te nénshkruajé kontraten perkatese me shogatén/fondacionin, personin

fizik dhe juridik duke pércaktuar edhe fondet qé do t& pérdoren pér kéto projekte.

=

DPOKUMENTACIONI Qi DUHET TE DOREZOHET PAS KRYERJES SE AKTIVITETIT
NGA FITUESI

1. N& rastin kur éshté shogeri, shoqaté ose person juridik duhet t& léshojé njé faturé te fiskalizuar
pér Hogari t& Q.M.P, pér shumeén gé &shté mbéshtetur

2. Situacionin (dubet t& jeté i firmosur dhe i vulosur nga zbatuesi, (& ket¢ date dhe t& jeté i
rakorduar me faturat pér shpenzimet e kryera).

3. Raport financiar me t& gjithé donatorét (situacioni faktik i preventivit total).

4. Relacion mbi zhvillimin e aktivitetit dhe impakti i tij né& publik, dhe martjen né dorézim (&
projektit.

5. foto, si dhe materiale t& tjera, dokumentare mbi zhvillimin e aktivitetit.

Té& ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Administrata e Bashkis¢ Pogradec, Késhilli Artistiko —
Kulturor, dhe Administrata e Shoqérisé, Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a.

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI

Rreguliore Per Financimin E Projekteve Kulturore, Artistike Dhe Sporiive




QENDRA MULTIFUNKSIONALE
POGRADECsha

.
QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC SHA
ADMINISTRATORI
Nr. 4/ %¢ . Prot. Pogradec, mé 72 . § 2025
RELACION

PiER PROJEKT- VENDIMIN

PR
MIRATIMIN E RREGULLORES SE FINANCIMIT TE PROJEKTEVE
KULTURORE, ARTISTIKE DHE SPORTIVE.

E NDERUAR KRYETAR I KESHILLIT !

T NDERUAR KESHILLTARI !

Késhilli i Bashkisé Pogradec me Vendimin Nr. 50, daté 29.05.2025, “Pér krijimin e
Keéshillit Artistriko — Kulturor dhe shpérblimin e anétaréve t& tij”, i konfirmuar nga Prefekti i
Qarkut Korgé me shkresén Nr. 509/1 Prot, daté 12.06.2025, “Mbi bazueshméring ligjore t&
akteve té Késhillit”, vendosi, t& miratojé krijimin e Késhillit Artistiko — Kulturor pran¢ Bashkisé
Pogradec, i cili do t& shérbejé si organ vendimarrés, késhillues dhe vlerésues te Qendra
Multifunksionale Pogradec Sh.a, me pérbérje si mé poshté:

1. Kudret DUROLLARI KRYETAR PIKTOR
2. Edmond GUSHO ANETAR KOMPOZITOR
3. Ilir SHYTA ANETAR PEDAGOG LETRAR

Kashilli Artistiko — Kulturor, né kuadér t& ushtrimit t& kompetencave t& veta, me Vendimin Nr.
06, daté 19.06.2025, vendosi t& miratojé rregurroren e financimit € projekteve kulturore,
artistiké dhe sportivé, sipas tekstit bashkéngjitur.

Ky vendim/rregullore ka hyré né fuqi menjéheré dhe gjithashtu pika 2 e saj, ngarkon
administratén ¢ shoqérisé, Qendra Multifunksionale Pogradec Sha qé& rregulloren ta miratojé
edhe tek Késhilli Administrativ dhe Asambleja e Pérgjithshme dhe mé pas té miratohet tek
Késhilli i Bashkisé Pogradec.

Nga ana e Administratés u morén té gjitha masat pér miratimin e rregullores né Késhilli 1
Administrimit dhe Asambleja e Pergjithshme, sipas vendimeve bashkéngjitur.

_Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, email: qmp2025@hotmail.com_____



Pér sa mé lart, né pérfundim t& procedurés sé sipércituar, po relatojmé si mé poshté vijon:

Bashkia Pogradec, népérmjet Qendra Multifunksionale Pogradec Sha, 'né  kuadér &
kompetencave si dhe referuar aktit te themelimit dhe statutit, kan¢ pér detyrimin t& mbéshtesin
zhvillimin e jetés kulturore, sportive dhe artistike, si njé element themelor i pérfshirjes sociale
dhe i identitetit komunitar. i

Pér sa mé sipér, pérvec projekteve gé realizohen nga artistét e Qendrés Kulturore, “Lasgush
Poradeci” dhe Drejtoria e Sporteve, né kuadér t& sezonit turistik dhe pasurimin e jetés kulturore —
artistike — sportive, lind nevoja qé t& miratohen edhe projekte t€ cilat zhvillohen nga organizata
jofitimprurése, institucione, shoqata sportive, grupe (€ pavarura apo individé krijues, brenda
territorit t& Bashkisé.

Por, nga analizimi i gjithé kuadrit ligjor, kemi konstatuar se aktualisht mungon njé mekanizém i
detajuar, i standardizuar dhe i aksesueshém, mbi bazén e t& cilit t& realizohet shpérndatja e
fondeve publike nga ana e Njesive Vendore apo Shogerive Aksionere me kapital shteteror, pér
kéto iniciativa, si mé poshté:

Neni 26 i ligjit Nr.10 352, daté 18.11.2010 “Pér artin dhe kulturén” (i ndryshuar) pércakton se:
“]1. Ministria pérgjegjése pér artin dhe kulturén, nga fondi buxhetor i miratuar pér ¢do Vit,
financon:

a) projekte t& paraqitura nga persona fiziké, juridiké, vendas ose t& huaj, q& kané n¢ objekt t&
veprimtarisé sé tyre artin dhe kulturén;

b) projekte dhe veprimtari artistike e kulturore, t& cilat konsiderohen t& réndésisé s¢ veganté dhe
qé kané njé buxhet q& arrin mbi 40 pér qind t& fondit vjetor pér projekte.

2. Ky fond nuk i nénshtrohet legjislacionit t& prokurimit publik. 3. Procedurat, q¢ ndigen pér
financimin e projekteve artistike, sipas shkronjés "b", t& pikés 1, t€¢ kétij neni, miratohen me
vendim té Késhillit t& Ministrave.”

Vendimi 1 Késhillit t&¢ Ministrave nr. 709, daté 24.10.2012 “Pér procedurat e financimit t&
projekteve dhe veprimtarive artistike e kulturore” dhe vendimi i Késhillit t& Ministrave nr. 540,
daté 21.12.1992 “Pér krijimin e késhillave artistiko-kulturore dhe pér shpérblimin ¢ anétaréve (&
tyre” pércakton procedurat qé ndigen pér financimin e projekteve né kuadér té artit dhe kulturés,
ku specifikohet se kéto fonde nuk i nénshtrohet procedurave t&¢ prokurimit publik.

Vendimi Nr. 709, daté 24.10.2012, “Pér procedurat e financimit t& projekteve dhe veprimtarive
artistike e kulturore”, e cili kishte pér qgéllim pércaktimin e rregullave t& pérgjithshme dhe té
procedurés pér shpalljen e konkurrimit pér:

a) projektide pér veprimiari té ndryshme artistike dhe kulturore;

b) realizimin e veprimtarive kulturore e artistike nga subjekte private, si dhe nga ministria
pérgjegjése pér artin dhe kulturén (festa kombétare, nderim figurash, pérvjetore té médha dhe
rast pas rasti). Ngarkohet ministria pérgjegjése pér artin dhe kulturén pér zbatimin e kétij
vendimi.

Nga analizimi i Ligjit, dhe Aktit nénligjor, rezulton se per zbatimin e detyrimeve ligjore ngarkohet

vetem ministria pér artin dhe kulturén, dhe ne asnje nen apo fjali NUK permendej njesite
vendore/Bashkia.

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, email: qmp2025@hotmail.com___



I vetmi akt nenligjor per zbatim nga njesite vendore ngelej vendimi i Késhillit t¢ Ministrave nr.
540, daté 21.12.1992 “Pér krijimin e késhillave artistiko-kulturore dhe pér shpérblimin ¢
anétaréve té tyre”, te cilen ne e kemi zbatuar me krijimin e Keshillit Artistiko — Kulturor.

Duke gene se jemi ne kete “Boshellek ligjor”, qe rregullon kete veprimtari, gjejme mbeshtetje tek
shkronja “k”, e nenit 54 t& Ligjit Nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ku

ngarkon Késhillin Bashkiak, si mé poshté:

k) miraton norma, standarde e kritere pér rregullimin dhe disiplinimin e funksioneve qé i jané
dhéné atij me ligj, si dhe pér mbrojtjen e garantimin e interesit publil;

PERFUNDIM:

Hartimi i késaj rregulloreje siguron transparencé, konkurrencé té ndershme dhe mbéshtetje t&
barabarté pér aktorét e ndryshém.

Duke marré né konsideraté réndésing e pérfshirjes sé aktoréve t& ndryshém, né aktivitete
kulturore, sportive dhe artistike, si dhe domosdoshméring e njé kuadri (& qarté rregullues,
paragitet pér miratim né Késhillin Bashkiak projekt-vendimi “Pér miratimin e Rregullores sé
financimit t& projekteve kulturore, artistike dhe sportive™.

Vendimi i Késhillit Bashkiak p&rbén njé akt normativ nénligjor, mbi té& cilin mbéshteten t& gjitha
procedurat.

Pér sa mé sipér mendojmé se projektvendimi i ri bashkéngjitur &shté né pérputhje me t& gjitha
detyrimet ligjore.

Duke shpresuar né miratimin e kétij materiali nga ana Juaj,
Ju Faleminderit,

PERGATITI MATERIALIN:

Koneptuan: E. SHKULAKU B. MECO
Pranoi: DREJTOR Klevis CANE

Miratoi:

Konfirmoi: KRYETAR ILIR XHAKOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, email: qmp2025@hotmail.com__



QENDRA MULTIFUNKSIONALE

POGRADECsha
QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC Sh.a V)
KESHILLI T ADMINISTRIMIT :
Nr.  Prot. Pogradec, m& 4. -, ..2025
VENDIM
NR. , DATE . 2025
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES SE FINANCIMIT TE PROJEKTEVE
KULTURORE, ARTISTIKE DHE SPORTIVE.

Sot mé daté . .2025, Keshilli i Administrimit i Shoqérisé Qendra Multifunksionale
Pogradec Sha, u mblodh né ambjentet e Bashkisé Pogradec, pér té zhvilluar mbledhjen e vet pér
t& diskutuar pér rregulloren e financimit & projekteve kulturore, artistike dhe sportive.

Nga analizimi i dokumentacionit, rezulton se:

Késhilli i Bashkisé Pogradec me Vendimin Nr. 50, daté 29.05.2025, “Pér krijimin e Késhillit
Artistriko — Kulturor dhe shpérblimin e anétaréve té tij”, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut
Korgé me shkresén Nr. 509/1 Prot, daté 12.06.2025, “Mbi bazueshmériné ligjore té akteve (&
Késhillit”, vendosi, té miratojé krijimin e Késhillit Artistiko — Kulturor prané Bashkisé
Pogradec, i cili do té shérbejé si organ vendimarrés, késhillues dhe vlerésues te Qendra
Multifunksionale Pogradec Sh.a.

Késhilli Artistiko — Kulturor, né kuadér té ushtrimit té kompetencave té veta, me Vendimin Nr.
06, daté 19.06.2025, vendosi té miratojé rregurroren e financimit té projekteve kulturore,
artistiké dhe sportivé, sipas tekstit bashkéngjitur.

Ky vendim/rregullore ka hyré wné fuqi menjéheré dhe gjithashtu pika 2 e saj, ngarkon
administratén e shogérisé, Qendra Multifunksionale Pogradec Sha qé rregulloren ta miratojé
edhe tek Késhilli Administrativ dhe Asambleja e Pérgjithshme dhe mé pas té miratohet tek
Késhilli i Bashkisé Pogradec.

Pér sa mé sipér, né mbéshtetje t&; Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”, i ndryshuar; Vendimit t&¢ Ké&shillit t& Ministrave Nr.540, daté 21.12.1992,
“Pér krijimin e ké&shillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, i ndryshuar me Vendimin e
Késhillit t& Ministrave Nr.121, daté 25.2.2005, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né¢ Vendimin
Nr.540, daté 21.12.1992 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér krijimin e késhillave t&€ kulturés dhe

Késhilli i Administrimi, Qendra Multifunksionale Pogradec Sha



shpérblimin e tyre”, si dhe né zbatim t& Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Pogradec Nr. 109, daté
02.12.2021, "Pér themelimin ¢ shoqerise "Qendra Multifunksionale Pogradec sh.a" dhe
miratimin e aktit te themelimit", dhe Vendimit Nr.110, daté 02.12.2021, "Per miratimin ¢ statutit
t&8 shoqérisé "Qendra Multifunksionale Pogradec sh.a", t& konfirmuar nga Prefekti i Qarkut
Korgé me shkresén Nr. 1196/1 prot, daté 14.12.2021, v

KESHILLI I ADMINISTIRMIT
VENDOSI:

1. Ti propozojé Asamblesé s& Pérgjithshme, qé t& konfirmojé Vendimin e Késhillit Artistiko —
Kulturor Nr. 06, daté 19.06.2025, “Pér miratimin e rregullores sé financimit t€ projekteve
kulturore, artistiké dhe sportive”.

2. Rregullorja e financimit t€ projekteve kulturore, artistiké dhe sportive, sipas teksit
bashkéngjitur Vendimit Nr. 06, daté 19.06.2025, t&¢ miratohet edhe né Késhilli i Bashkisé
Pogradec.

3, Pér zbatimin e kétij vendimi t& ngarkohet, Administratori i Shoggris¢ Qendra
Multifunksionale Pogradec Sha.

KESHILLI I ADMINISTRIMIT:

ANITAR KRYETAR ANETAR

ERINDA KAMOLLI ALM NINA ERVISA SELMANLLARI
) . 3
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QENDRA MULTIFUNKSIONALE
POGRADEC sha

QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC Sh.a
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Nr.  Prot. Pogradec, mé . 2025
VENDIM
NR.  ,DATE . .2025
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES SE FINANCIMIT TE PROJEKTEVE
KULTURORE, ARTISTIKE DHE SPORTIVE.

Sot mé datd . 2025, Asambleja e Pérgjithshme e shoqérise Qendra
Multifunksionale Pogradec Sh.a, e perfaqesuar nga z. llir XHAKOLLI, né& cilésiné Kryetarit t¢
Bashkisé Pogradec, me 100 % t& aksioneve, u mblodh né& ambjentet e Bashkisé Pogradec, pér t&
zhvilluar mbledhjen e vet pér 1@ diskutuar pér rregulloven e financimit té projekteve kulturore,
artistike dhe sportive.

Duke géné se ne mbledhje eshte prezent personalisht ortaku i vetem 1 shogerise, perkatesisht:
z. Ilir XHAKOLLI, shtetas Shqiptar, madhor, me zotesi te plote per e vepruar, pasi u njoh me
vendimin e paragitur nga Késhilli i Administrimit dhe dokumentacioni 1 dorezuar nga
Administrata e Shogerise, Qendra Multifunksionale Pogradec Sha dhe Keshilli Artistiko —
Kuituror,

KONSTATOHET SE:

Késhilli i Bashkisé Pogradec me Vendimin Nr. 50, daté 29.05.2025, “Pér krijimin e Késhillit
Artistriko — Kulturor dhe shpérblimin e anétaréve té tij ", i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut
Korgé me shkresén Nr. 509/1 Prot, daté 12.06.2025, "“"Mbi bazueshmériné ligjore t&é akteve 1é
Késhillit”, vendosi, té miratojé krijimin e Késhillit Artistiko - Kulturor prané Bashkisé
Pogradec, i cili do ¢ shérbejé si organ vendimarrés, késhillues dhe vierésues te Qendra
Multifunksionale Pogradec Sh.a.

Keéshilli Artistiko — Kulturor, né kuadeér té ushtrimit t& kompetencave té veta, me Vendimin Nv.
06, daté 19.06.2025, vendosi t& miratojé rregurroren e financimit té projekteve kulturore,
artistiké dhe sportivé, sipas tekstit bashkéngjitur.

Ky vendim/rregullore ka hyré né fugi menjéheré dhe gjithashtu pika 2 e saj, ngarkon
administratén e shogérisé, Qendra Multifunksionale Pogradec Sha qé rregulloren ta miratojé
edhe tek Késhilli Administrativ dhe Asambleja e Pérgjithshme dhe mé pas té miratohet tek
Késhilli i Bashkisé Pogradec.

Asambleja e Pérgjithshme, Qendra Multifunksionale Pogradee Sha




Pér sa mé sipér dhe né mbéshtetje t&; Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, i ndryshuar; Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave Nr.540, daté 21.12.1992,
“Pér krijimin e késhillave té kulturés dhe shpérblimin e tyre”, i ndryshuar me Vendimin e
Késhillit t&¢ Ministrave Nr.121, daté 25.2.2005, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin
Nr.540, daté 21.12.1992 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér krijimin e késhillave t& kulturés dhe
shpérblimin e tyre”, si dhe né zbatim té Vendimit t& Késhillit t¢ Bashkisé Pogradec Nr. 109, daté
02.12.2021, "Pér themelimin e shogerise "Qendra Multifunksionale Pogradec sh.a" dhe
miratimin e aktit te themelimit", dhe Vendimit Nr.110, daté 02.12.2021, "Per miratimin e statutit
t& shoqérisé "Qendra Multifunksionale Pogradec sh.a", t¢ konfirmuar nga Prefekti i Qarkut
Korgé me shkresén Nr. 1196/1 prot, daté 14.12.2021,

VENDOSA:

1. Té konfirmoj Vendimin e Ké&shillit Artistiko — Kulturor Nr. 06, daté¢ 19.06.2025, “Pér
miratimin e rregullores sé financimit t& projekteve kulturore, artistiké dhe sportive”.

2. Rregullorja e financimit t& projekteve kulturore, artistiké dhe sportive, sipas teksit

bashkéngjitur Vendimit Nr. 06, daté 19.06.2025, t& miratohet edhe n¢ Késhilli i Bashkisé
Pogradec.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet, Administratori i Shoqérisé Qendra Multifunksionale
Pogradec Sha.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I BASHKISE POGRADEC

(NE CILESINE E ASAMBLESI SE PERGJITHSHME Ti SHOQERISE
QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC Sh.a)

ILIR XHAKOLLI

Asambleja e Pérgjithshme, Qendra Multifunksionale Pogradec Sha



BASHKIA POGRADEC
KESHILLY ARTISTIKO - KULTUROR

Nr. 5%{?1"01 Pogradec, mé 7f . & 2025
VENDIM

NR. ¢ ,DATE /4 . c€ 2025

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE FINANCIMIT Ti PROJEKTEVE
KULTURORE, ARTISTIKE DHE SPORTIVE.

NE& mbéshtetje 1&; nenit 28 dhe nenit 29 ¢ Ligjit Nr.10 352, dat& 18.11.2010, “Pér
artin dhe kulturén”, i ndryshuar; Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr.540, daté 21.12.1992, “Pér
krijimin e késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, i ndryshuar me Vendimin ¢ K&shillit té
Ministrave Nr.121, daté 25.2.2005, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin Nr.540, daté
71.12.1992 & Keshillit t& Ministrave “Pér krijimin e késhillave t& kulturés dhe shpérblimin ¢ tyre”, st
dhe né zhatim ¢ Vendimin ¢ Késhillit t¢ Bashhkisé Pogradec Nr. 50, daté 29.05.2025, i
konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Korgé me shkresén Nr. 509/1 Prot, daté 12.06.2025, “Mbi
bazueshméring ligjore té akteve ¢ Késhillit”, Késhilli Artistiko - kulturor prané Bashkisé
Pogradec, pasi u njoh me dokumentacionin ¢ dorézuar nga Administrata e Shoqérisé,
Drejtoria e Kulturés, Qendra Kuiturore, “Lasgush Poradeci”,

VENDOSI:

1. Té miratojé rregulloren e financimit €€ projekteve kuituroré, artistiké dhe sportive, sipas
tekstit bashké&ngjitur kétij vendimi.

2. Ngarkohet adnunisirata ¢ shoqérisé qt kété rregullore ta paragesé pér miratim edhe tek Késhilli i
Administrimit dhe Asambleja ¢ Pérgjithshme, e shogérisé dhe mé pas tek Késhilli i Bashkis¢
Pogradec. ;

Ky V;endim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLI ARTISTIKO - KULTUROR: ___ .
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BASHKIA POGRADEC
KESHILLI ARTISTIKO - KULTUROR

Nr.  Prot. : Pogradec, mé . 2025
RREGULLORE
: PER
FINANCIMIN E ?ROJEKTEVE KULTURORE, ARTISTIKE DHE
SPORTIVE

Késhilli Artistiko — Kulturor, pasi u njoh posagérisht me detyrimet g€ rrjedhin nga; Vendimi i
Kashillit t8 Ministrave Nr.540, datg 21.12.1992, “Pér krijimin e késhitlave t& kulturés dhe
shpérblimin e tyre”, i ndryshuar me Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr.121, daté 25.2.2005, “Pér
disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin Nr.540, datg 21.12.1992 & Késhillit t8 Ministrave “Pér
krijimin e késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, si dhe né zbatim 1€ Vendimin té Késhillit té
Bashkisé Pogradec Nrv. 50, daté 29.05.2025, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Korgé me shkresén
Nr. 509/1 Prot, daté 12.06.2025. “Mbi bazueshmériné ligjore té akteve (¢ Késhillit”, Késhilli
Artistiko — kulturor, si dhe né kuadér ushtrimit i€ kompetencave 1€ veta,

VENDOSI:

Té& miratojé rreguiloren pér financimin e projekteve kulturore, artistike dhe sportive, me pérmbajtje
si mé poshté vijon:

N& kuptim € késaj rregullore do t& quhet:

1. Projekt kulturor — artistik - spdrtiv, ¢do aktivitet gé zhvillon vlera pér artin, kulturén, turizmin,
sportin etj. ’

2. Mbéshtetja e Bashkisé Pogradec, népérmejt Qendrés Muliifunksionale Pogradec Sha, pér
projekte artistike — kulturore - spbrtive, t& paragitura nga persona fiziké e juridiké privat, vendas
dhe t& huaj st dhe shtetas shqiptar'é 18 fushés sé artit dhe kulturés, gé kontribuojné né& promovimin e
vlerave artistike, kulturore, sportin, pér k€to fusha jepen né formén:

- Me ambiente g€ administroheb nga Qendra Multifunksionale Pogradec Sha, ku zhvillohen
aktivitete, si salla pér shiagje, eksp?ozita, panaire etj.

- Né mjete financiare, né formé mbéshtetje financimi.

Keshilli Artistiko — Kulturor




3. Mbéshtetja financiare do t& kryhet né pérputhje me fondet e pércaktuara pér kété qéllim nga
Bashkia Pogradec sipas buxhetit (&€ miratuar me Vendim t& Késhillit Bashkiak dhe t& alokuara tek
buxheti 1 Qendrés Multifunksionalé Pogradec Sha.

4. Bashkia Pogradec do t& keté priéritet pér mbéshtetjen e projekteve té cilat jang t& mbéshtetura ose
jané pjesé e programeve t& ndryshme kulturore dhe me gjéré t& Komunitetit Buropian.

PROCEDURAT E CELJES DHE MIRATIMIT PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

1. Pasqyrimi i dokumentacionit g€ plotéson kérkesat sipas destinimit si dhe specifikave t€ Qendrés
Multifunksionale Pogradec Sha.

2. Qendra Multifunksionale Pogradec Sha shqyrton projektin me objektivat dhe programin ¢
Bashkisé sipas projektit (& paraqitur, s& bashku me preventivin pérkatés (18 lart€ ose t& detajuar
né& bazé t& zhanrit artistik).

DOKUMENTAT QF DUHET TE DOREZOHEN NE MOMENTIN E PUBLIKIMIT TE
PROJEKTIT

I. Kérkesé pér pérfitim financiar e protokotluar né Q.M.P. Sha.

. Projekti artistik ~ kulturor, ndérfuar né bazg t€ t& dhénave t& pércaktuara né format ¢ dorézuara.

. Ekstrakii i shogerise ose Vendimi i Giykatgs, Statuti i Shogatés/Shogérisé; Akti i themelimit;
NIPT, fotokopje e statutit dhe e aktit t& themelimit.

. Vértetim qe Shogéria/subjekti nuk &shté né proces likuidimi apo likuiduar.

. Numri i logarise bankare, IBAN.

_ Preventivi, total i detajuar me te gjitha zerat e tij, perkrah te jene shenuar donatoret perkates.

. Preventivi pjesor, per zerat ge kerkohen nga Qendra Multifunksionale Pogradec Sha.

Deklarata mbi autorésiné e projektit, nese objekti artistik ésht¢ individual.

. Né rastin e bashképunimeve dubet t& pércaktohet roli i pjes€émarrésve pérkatés.

10.  Fotokopje t& kartés sé identitetit ose pasaportés s aplikantit.

[1.  CV dhe/ose aktiviteti artistik.

Ld b2
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Shénim: Né rast se kerkesa pal'aqiiej nga nje idivid, duhet te paragitej nje biografi personale, CV
dhe projekt te aktivitetit perkates. |

PROCEDURA E GJYKIMIT DHE MIRATIMIT PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

I. Paraqgitja e dokumentacionit te plote te kerkuar sipas detajimit me lart.

2. Drejtoria, Qendra Kulturore “Lasgush Poradeci”, prane Qendres Multifunksionale Pogradec
Sha, vlereson dhe gjykon perputhjen e projektit te paraqitur me programin ¢ Bashksie Pogradec,
dhe se bashku me preventivat ¢ tyre i kalon per miratim ne Keshillin Artistiko — Kulturor.

3 Keshilli Artistiko — Kulturor, i;miratuar nga Késhilli i Bashkis¢ Pogradec pérbéhet nga 3
anétarg, & cilét pérfagésojné fusha té ndyshme.

4. Afati maksimai i shqyrtimit (& projektit mbas dorézimit ng Q.M.P Sha gsht& 15 dite.

Keshilli Artistiko — Kulturor




5. Mbas miratimit t& projektit nga Keshilli Artistiko - Kulturor, ky i fundit del me vendim dhe
autorizon administratorin te nénshkruajé kontraten perkatese me shogatén/fondacionin, personin
fizik dhe juridik duke pércaktwar edhe fondet g€ do t& pérdoren pér kéto projekte.

DOKUMENTACIONI QL DUHET TE DOREZOHBET PAS KRYERJES SE AKTIVITETIT
' NGA FITUESY

|. Né rastin kur &shts shogeri, shogaté ose person juridik duhet t& 1&shojé nj€ faturé te fiskalizuar
pér llogari 16 Q.M.P, pér shumén g éshté mbéshtetur

2. Situacionin (duhet t& jeté i firmosur dhe i vulosur nga zbatuesi, (& ket¢ date dhe (8 jetd i
rakorduar me faturat pér shpenzimet e kryera).

3. Raport financiar me t& gjithé donatorét (situacioni faktik i preventivit total).

4. Relacion mbi zhvillimin e aktivitetit dhe impakti i tij né publik, dhe marrjen né dorézim t&
projektit.

5. foto, si dhe materiale & tjera, dokumentare mbi zhvillimin e aktivitetit.

Ngarkohet Administratori dhe Drejtroria, Qendra Kulturore, "Lasgush Poradect”, pér
- zbatimin e késaj rregullore.

Kjo rregullore hyn né fuqi menjéheré.
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